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Køreplan for Kommissionens indsats for at gennemføre tilsagnet om at plante 
yderligere 3 milliarder træer inden 2030 i EU 

 
MILEPÆL 1 
Offentliggøre retningslinjerne for biodiversitetsvenlig skovrejsning og genplantning af skov, som i 

øjeblikket er under udarbejdelse i arbejdsgruppen for skov og natur, senest i fjerde kvartal 2022. De vil 

også omhandle skovlandbrug og bytræer. 

 

MILEPÆL 2 
Udarbejde en værktøjskasse for personer, der ønsker at blive involveret (mærke, model for certifikat, 

skabelon for tro og love-erklæring). I lyset af de vigtigste resultater vil Kommissionen også brande 
tilsagnet (visuel identitet, hashtag på de sociale medier og slogans). 

 

MILEPÆL 3 
Lancere en særlig webside for tilsagnet om yderligere 3 milliarder træer på GD Miljøs websted på 

tidspunktet for vedtagelsen af EU's skovstrategi fra 2021. Udvikle presse- og mediemateriale og sikre 
tilstedeværelse på de sociale medier. Stille en kommunikationsværktøjskasse til rådighed for 

deltagere og partnere til støtte for deres egne kommunikationskampagner. 

 
MILEPÆL 4 

Udvikle en platform til overvågning af træer senest i første kvartal 2022, som vil blive stillet til rådighed 

på webstedet for skovinformationssystemet for Europa. Systemet vil også indeholde et link til den 

formular, der skal bruges ved indsendelse af plantningsjournaler.  

 

MILEPÆL 5 
Udvikle en EU-trætæller inden første kvartal 2022, som kan vise det anslåede antal yderligere træer, 

der er plantet i EU mellem maj 2020 og den aktuelle dag. Tælleren vil blive koblet sammen med andre 

eksisterende tællesystemer og vil kun omfatte træer, der plantes under fuld overholdelse af økologiske 
principper og additionalitetsprincippet. 
 

MILEPÆL 6 
Kommissionen vil iværksætte en undersøgelse for at få et overblik over alle eksisterende tilsagn om 

at plante træer i EU og deres rammebetingelser, herunder for medregning af plantede træer, og udarbejde 

politiske oplæg og kommunikation senest i første kvartal 2022. Resultater forventes i andet kvartal 
2022. 

 

MILEPÆL 7 
Udarbejdelse af en liste over interessenter og tilrettelæggelse af en konference eller et møde for dem 

alle, når retningslinjerne og den visuelle identitet for tilsagnet foreligger senest i første kvartal 2022. 

https://forest.eea.europa.eu/

